## OBSERVATIO DXCIV.

## Genuina notio Gravaminis Continui.

**S**i Gravamen est continuum, summam appellabilem minime considerandum venire, jam observavi supra Obs. CCXLV., & in specie quoque de summa privilegii id valere, evincit Causa v. Hadersdorf contra Jud Poppart, ni fallor de A. 1715.

Potiori jure Gravamen ob sequelam, quam habet, ad summam appellabilem ascendere, vel eandem excedere dicendum.

Quæritur vero quis genuinus sit ejus Gravaminis conceptus.

Sane negari nequit, sententias non solum directe & juxta verba ipsa si inspiciantur, sed etiam tacite juxta vim suam parti Gravamen inferre posse, si scilicet effectus se ultra extendat, quam prima fronte videtur.

Ad hanc Classem referenda erit Sententia, qua quis pro hærede declaratur, quamvis condemnatio ipsa longe infra summam appellabilem constituta sit.

Ut vero Sententia per consequentiam Gravamen parti inferat, necesse est, ut ex ipsa Sententia & condemnatione, quam in se continet, descendat, & sententia semel lata Gravamen, quod per consequentiam existere dicitur, jam dum existat, ita ut non opus sit aliam sententiam exspectare, sed effectum ejus tantum producere.

Hunc genuinum Conceptum Gravaminis, quod per consequentiam summam appellabilem constituere, & Jurisdictionem suprem. Imp. Tribb. fundare debet, esse, natura rei docet.

Exinde vero patet, hoc nomine non comprehendendi Sententias, quæ Gravamen utique continent, sed in aliam causam adeo non influunt ut necessario decisio hujus ex priori pendeat, quamvis de cætero similis plane causa & simile fundamentum agendi occurrat.

Ratio in promtu est. Sententia enim in una causa lata iudicatum non parit in alia, proinde illa Causa, quæ sententia decisa est, gravamen proprie dictum in alia gignere nequit.

Ponamus itaque Casum qui occurrit in Causa v. Drechsel contra Ludwig.

Exist matum, da in der Urtheil erkannt, daß die communio bonorum zwischen des Appellantis Eltern hinlänglich probirt seye, und ex hoc fundamento derselbe in hac lite condemnirt worden, so müsse er ratione derer übrigen Creditoram, welche ex eodem fundamento die Materna in Ansprach nehmen, ebenmäsig condemnirt werden, daß also falls die Sententia ratione probatae communionis bonorum vires rei judicatae erhalten sollte, der Appellant in Ansichtung verschiedener Creditorum, einen, die summam appellabilem weit übersteigenden Schaden leyden würde, da selbige ex una eademque a judice a quo decisa & in hac Augustissima Camera confirmata causa agiren, und es hier nicht mehr auf facti circumstantias, so easum mutiren können ankommt, judex a quo auch ohne sich zu contradiciren, von der einmahl erkannten communione bonorum nicht abgehen kan.